InhaltsverzeIchnIs
  · Edition 12.20 · DE · 03251438
D
E,
 E
N
, F
R

Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht
bestimmungsgemäß.
typenschlüssel Bva, BvG
BvG  Drosselklappe für Gas
Bva  Drosselklappe für Luft
F  Spielfrei
40-150  Nennweite
/25-/125  Reduziert auf Nennweite
z  Einbau zwischen zwei EN-Flansche
W1)   Einbau zwischen zwei ANSI-Flansche
05  pu max. 500 mbar, ∆p max. 150 mbar
h  Mit Handverstellung
F  Mit freiem Wellenende
v  Mit Vierkant
1) BVG..W, BVGF..W: Nennweite DN 40 bis 100 mit ANSI-
Flansch und reduziert auf /25 bis /80 lieferbar
typenschlüssel Bvh
Bvh  Drosselklappe für Luft und Rauchgas
Bvhs1)   Wie BVH zusätzlich mit Notschließfunkti-
on
Bvhr  Wie BVH, bis 550 °C Mediumtemperatur
40–100  Nennweite
z  Einbau zwischen zwei EN-Flansche
W  Einbau zwischen zwei ANSI-Flansche
01  pu max. 150 mbar
a  Anschlagend
1) BVHS nur mit IC 40S kombinierbar
notschließfunktion
Die Notschließfunktion fährt die Drosselklappe BVHS
bei Spannungsausfall in die Geschlossenstellung.
 vOrsIcht
Damit kein Schaden entsteht, Folgendes beach-
ten:
Die Notschließfunktion der BVHS nur für die vorge-
sehene Funktion nutzen. Wird die Notschließfunk-
tion zur Regelabschaltung oder zum Takten des
Brenners angewendet, verkürzt sich die Lebens-
dauer der Drosselklappe.
teilebezeichnungen
1
BVHR
BVH,
BVHS
BVG,
BVA
BVGF,
BVAF
21
3
BVG..H,
BVA..H
BVG..F,
BVA..F
BVG..V,
BVA..V
1 Adaptersatz mit Handverstellung
2 Adaptersatz mit freiem Wellenende
3 Adaptersatz mit Vierkant
typenschild
Bv..
Gasart, Eingangsdruck und Umgebungstemperatur,
siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
BV..
B
V.
.,
IB
..
· E
di
tio
n
12
.2
0
DE-3
typenschlüssel IB..
IBG Stellantrieb IC 20 oder IC 40 + BVG
IBGF Stellantrieb IC 20 oder IC 40 + BVGF
IBa Stellantrieb IC 20 oder IC 40 + BVA
IBaF Stellantrieb IC 20 oder IC 40 + BVAF